
  

 1 

 
 
 

 
 
 

 
Smlouva 

 
 

na   
 
 

„ISOLATOR -  
 

 
VI20192022170 

 
 

 
 

 
 
 

–
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MV-56586-12/OBVV-2019 
 

 6  
 
 
 
 
 

MVCRX04P054R 
 

 

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:38
Důvod podpisu:
Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

 2 

 
 

–  
 

 
 

 
 

 

 
  -  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
41196856 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  - 2022  
–   

 

    
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:40
Důvod podpisu:
Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.



  

  

  
 

 
 „ISOLATOR -  

 
  

 

 

 

 
  

 4 
 

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 

  

 
  

H  

 
 

  
 

  

5 
 

   
 

 
 

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis:
30.10.2019 10:39



  

 4 

 
  

 

 
 

  

 
  

 
  1 -  

 -  
 

 

  
 

  -   

  

 

 

 

   
 

 
  

    
z 

  

 

  
  

  

  

   

                                                 
1  

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:40
Důvod podpisu:
Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

 5 

 
  

 
  

 

  
  % 

 
 

 
  

  

  
 

   
-   

  
 

  V 
  

 

  

 

 V  
  

  

 

 
  

 
  

  

  

  
   

 
  

  
 
 

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:41
Důvod podpisu:
Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

 6 

 
  

 
  V  

   

 

    
 

  
 

  
 

  -
 

 
 

 -
  

 -
 

   
 

 
  

 
 

 
  

  
  
 

2  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
                                                 
2  

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:41
Důvod podpisu:
Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

  

   
 

 
  
   
 

 
  
 

 
 

 

  
 

  TECOM  
–  

 í  
 – 

- 

 

  V 
  

V 
 

 -
 

  -
 

 
 

 

  
 -

 

 -
 

                                                 
3  

 

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:42
Důvod podpisu: Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

 8 

 V  
 

 
 

-  
 

 V  

  
-

 

 V 

 -
 

 V 

   
-

 

 -  
  

  
 

 

 
  

  
  

 

   
-   

 
  

 

  

 
 

  

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:42
Důvod podpisu: Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

 9 

 
   

 

 
 

  
 

 

 

 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

  

 
 

  
 

 
  

 

   

 

  
-

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:43
Důvod podpisu: Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

 10 

 
 

  
 

 

   
 

   
 

 

 

  
 

6 

 

  U  
  

 

    

   

 

     
 

 
  

 
 

 

  

 

  

 

   

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:43
Důvod podpisu: Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

 11 

 
  

 
 

 
  

  
 

 

  
 

 
  

 
  
  

 
  

 
  

 
   

 
 

  
   

  

   
  

  
  

  

 
  

 
 

 
  

 

 

 

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:44
Důvod podpisu: Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

 12 

  
  

 

 
 

   

 
  

 
 

 

 V 

 
 

  

   

 

 

  
 

 
  

 
  

 

 

  

 
 

 -  
 

 
  

 
  

  
 

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:44
Důvod podpisu: Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

  

 
  

  

 
 

 

 

 
 

 z  

 
 

 
  

 
  V 

 
K  

  

  

 V  
 

 

 

z 
 

  

   
 

 

 V 
   

 

 V 
  

 V 

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:45
Důvod podpisu: Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

 14 

  
z 

 

 
 

 
  

  
  

 

  

 
  

 
  

 
  

 
   

  

 

 
  

 
  

 

  

   

  

  

  

 

 

 
  

 
 

  
 

 

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:45
Důvod podpisu: Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

 15 

 
4  

 

 
  

 
   

 

 
  

 
  

 

  -

  
   

  
 

   
 

  

    
 

   
 -  
 -  
 -  
 4 -  
 5 -  

 6 -  
  

 

  
 

 

  

 

 
 

                                                 
4  

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:46
Důvod podpisu:
Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



  

 16 

 
  

 
 

  

  

 
  

 
 

       

 
 
 

                            

             
  

 

V         V                                  
 
 
 
 
 
 

Ing. JAROSLAV NOVOTNÝ
Digitální podpis: 30.10.2019 10:46
Důvod podpisu:
Potvrzuji správnost
a úplnost tohoto dokumentu.
Umístění: Praha



.



.

.

.

.



.

.

.

.

.

.

.

.

.

.



.

.

.

.

.

.

.



.

.

.

.

.

.

.



.

.

.

.

.

.



.

.

.

.

.

.

.



.

.

.

.

.

.

.



.

.

.

.



.

.



.

.

.



.

.

.

.

.

.

.

.



.

.

.

.

.

.



.

.



.

.

.

.

.



.

.

.

.

.

.



.

.



.

.

.



.

.

.

.



.

.



.

.

.

.

.

.



.



.

.

.

.

.



.

.
 



.



.



.



v K

Rok 2019
1

Rok 2020
1

Rok 2021
1

Rok 2022
1

Celkem

1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 976,6 3 745,9 3 795,9 3 813,9 12 332,3

mzdy/platy na základ  prac. pom ru 558,8 2 235,2 2 235,2 2 235,2 7 264,4

osobní náklady/výdaje na základ  dohody o pracovní innosti 12,0 48,0 48,0 48,0 156,0

osobní náklady/výdaje na základ  dohody o provedení práce 129,6 518,4 518,4 518,4 1 684,8

povinné pojistné na soc. zabezpe ení 141,6 566,3 566,3 566,3 1 840,5

povinné pojistné na zdrav. pojišt ní 51,4 205,5 205,5 205,5 667,9

p evody FKSP 3,2 12,5 12,5 12,5 40,7

cestovné 80,0 160,0 210,0 228,0 678,0

2. Náklady nebo výdaje na po ízení hmotného a     nehmotného majetku 

celkem
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

nákup dlouhodobého hmotného majetku celkem:
2 0,0

nákup dlouhodobého nehmotného majetku celkem:
3 0,0

nákup drobného hmotného majetku 0,0

nákup drobného nehmotného majetku 0,0

3. Další provozní náklady nebo výdaje celkem 145,0 375,0 415,0 470,0 1 405,0

B žný spot ební materiál (tonery, kancelá ské pot eby) 60,0 220,0 250,0 300,0 830,0

Odborné publikace 35,0 50,0 50,0 50,0 185,0

Pr b žný upgrade IT (disková pole, zálohovací média, komponenty) 50,0 105,0 115,0 120,0 390,0

4. Náklady nebo výdaje na služby celkem 40,0 125,0 175,0 295,0 635,0

a) subdodávky 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

b) ostatní služby (p eklady, publika ní poplatky, monografie apod.) 40,0 125,0 175,0 295,0 635,0

Audit projektu 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0

Náklady na ší ení výsledk  (vložné na konference, lánky apod.), 20,0 45,0 45,0 45,0 155,0

expertní inností laborato e EGU HV Laboratory a.s. v oblasti zkoušek 

vysokým nap tím, mechanických zkoušek izolátor , m ení radiového 

rušení, elektromagnetického pole. (Zkoušky se provádí podle norem SN, 

IEC nebo ANSI). 10,0 40,0 50,0 70,0

170,0

Právní konzultace pro p ípadnou právní ochranu výsledk 0,0 0,0 20,0 30,0 50,0

Profesionální tisk publikací, poster , produktových list  a návod , 

zakázkové mechanické úpravy, p ípadné p eklady 0,0 0,0 20,0 30,0
50,0

Ostatní drobné služby související s projektem (konzultace k právní ochran  

výsledk , profesionální tisk publikací, poster , produktových list  a návod , 

10,0 40,0 40,0 40,0

130,0

5. Dopl kové náklady nebo výdaje celkem 111,0 421,0 432,0 454,0 1 418,0

režijní náklady (full costs) 111,0 421,0 432,0 454,0 1 418,0

   Celkové náklady nebo výdaje
4 1 272,6 4 666,9 4 817,9 5 032,9 15 790,3

   Celková státní podpora 1 171,7 4 298,1 4 431,7 4 616,7 14 518,1

1
 Rok rrrr - uve te p íslušný kalendá ní rok ešení projektuSp j j py j p

sebou

v K

Rok 2019
1

Rok 2020
1

Rok 2021
1

Rok 2022
1 Celkem

1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 407,5 1 569,6 1 589,6 1 609,6 5 176,3

mzdy/platy na základ  prac. pom ru 265,9 1 063,6 1 063,6 1 063,6 3 456,7

osobní náklady/výdaje na základ  dohody o pracovní innosti 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

osobní náklady/výdaje na základ  dohody o provedení práce 21,6 86,4 86,4 86,4 280,8

povinné pojistné na soc. zabezpe ení 66,0 263,8 263,8 263,8 857,4

povinné pojistné na zdrav. pojišt ní 24,0 95,8 95,8 95,8 311,4

p evody FKSP 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

cestovné 30,0 60,0 80,0 100,0 270,0

2. Náklady nebo výdaje na po ízení hmotného a nehmotného majetku 

celkem

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

nákup dlouhodobého hmotného majetku celkem:
2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

nákup dlouhodobého nehmotného majetku celkem:
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

nákup drobného hmotného majetku 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

nákup drobného nehmotného majetku 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Další provozní náklady nebo výdaje celkem 35,0 60,0 70,0 70,0 235,0

B žný spot ební materiál (tonery, kancelá ské pot eby) 10,0 20,0 20,0 20,0 70

Odborné publikace 5,0 10,0 10,0 10,0 35

Pr b žný upgrade IT (disková pole, zálohovací média, komponenty) 20,0 30,0 40,0 40,0 130

4. Náklady nebo výdaje na služby celkem 20,0 55,0 105,0 225,0 405,0

a) subdodávky 0,0

b) ostatní služby (p eklady, publika ní poplatky, monografie apod.) 20,0 55,0 105,0 225,0 405,0

expertní inností laborato e EGU HV Laboratory a.s. v oblasti zkoušek 

vysokým nap tím, mechanických zkoušek izolátor , m ení radiového 

rušení, elektromagnetického pole. (Zkoušky se provádí podle norem SN, 

IEC nebo ANSI). 10,0 40,0 50,0 70,0

170,0

Audit projektu 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0

Náklady na ší ení výsledk  (vložné na konference, lánky apod.), 10,0 15,0 15,0 15,0 55,0

Právní konzultace pro p ípadnou právní ochranu výsledk 0,0 0,0 20,0 30,0 50,0

Profesionální tisk publikací, poster , produktových list  a návod , zakázkové 

mechanické úpravy, p ípadné p eklady 0,0 0,0 20,0 30,0
50,0

5. Dopl kové náklady nebo výdaje celkem 43,0 160,0 167,0 177,0 547,0

Režijní náklady vynaložené v souvislosti s projektem, metoda AC 43,0 160,0 167,0 177,0 547

   Celkové náklady nebo výdaje
4 505,5 1 844,6 1 931,6 2 081,6 6 363,3

   Celková státní podpora 404,4 1 475,7 1 545,3 1 665,3 5 090,6

v K

Rok 2019
1

Rok 2020
1

Rok 2021
1

Rok 2022
1 Celkem

1. Osobní náklady nebo výdaje celkem 569,3 2 176,4 2 206,4 2 204,4 7 156,5

mzdy/platy na základ  prac. pom ru 292,9 1 171,6 1 171,6 1 171,6 3 807,7

osobní náklady/výdaje na základ  dohody o pracovní innosti 12,0 48,0 48,0 48,0 156,0

osobní náklady/výdaje na základ  dohody o provedení práce 108,0 432,0 432,0 432,0 1 404,0

povinné pojistné na soc. zabezpe ení 75,7 302,5 302,5 302,5 983,2

povinné pojistné na zdrav. pojišt ní 27,5 109,8 109,8 109,8 356,9

p evody FKSP 3,2 12,5 12,5 12,5 40,7

cestovné 50,0 100,0 130,0 128,0 408,0

2. Náklady nebo výdaje na po ízení hmotného a nehmotného majetku 

celkem

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

nákup dlouhodobého hmotného majetku celkem:
2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

nákup dlouhodobého nehmotného majetku celkem:
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

nákup drobného hmotného majetku 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

nákup drobného nehmotného majetku 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Další provozní náklady nebo výdaje celkem 110 315 345 400 1 170,0

nákup senzor , elektronických sou ástek a plošných spoj  pro konstrukci 

jednotlivých za ízení v projektu, konstrukci tester 50,0 200,0 230,0 280,0

760,0

nákup odborných publikací z oblasti senzor  a IoT security 30,0 40,0 40,0 40,0 150,0

nákup náplní 3D tiskáren a nákup drobného hmotného majetku 

(kancelá ské pot eby, dopl ky k výpo etní technice) 30,0 75,0 75,0 80,0

260,0

4. Náklady nebo výdaje na služby celkem 20,0 70,0 70,0 70,0 230,0

a) subdodávky 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

b) ostatní služby 20,0 70,0 70,0 70,0 230,0

ostatní drobné služby související s projektem (konzultace k právní ochran  

výsledk , profesionální tisk publikací, poster , produktových list  a návod , 

zakázkové mechanické úpravy apod.) 10,0 40,0 40,0 40,0

130,0

Náklady na ší ení výsledk  (vložné na konference, lánky apod.), 10,0 30,0 30,0 30,0 100,0

5. Dopl kové náklady nebo výdaje celkem 68,0 261,0 265,0 277,0 871,0

režijní náklady (full costs) 68,0 261,0 265,0 277,0 871,0

   Celkové náklady nebo výdaje
4 767,3 2 822,4 2 886,4 2 951,4 9 427,5

   Celková státní podpora 767,3 2 822,4 2 886,4 2 951,4 9 427,5

Rozpo et projektu ( eské vysoké u ení technické v Praze / Fakulta dopravní)

Rozpo et projektu (TECOM spol. s r.o. + eské vysoké u ení technické v Praze / Fakulta dopravní)

Vysv tlivky:

3
 Specifikujte jednotlivé nákupy dlouhodobého nehmotného majetku v ádcích pod sebou

4
 Tento ádek je sou tem mezisou t  (1. -  5. skupiny)  a je nutné aby, náklady nebo výdaje v n m uvedené  byly v celých tisících K

Rozpo et projektu (TECOM spol. s r.o.)



2019 2020 2021 2022

2019 2020 2021 2022

 Náklady na mzdy/platy uchaze e

Název projektu ISOLATOR - Detekce vad isolátor  energetických p enosových soustav

Uchaze TECOM spol. s r.o.

Po adí Titul, jméno, p íjmení Pozice v projektu

Druh pracovní 

smlouvy (PS, 

DPP, DP )

Hodinová 

mzdová 

sazba (K )

Pr m rný po et 

odpracovaných 

hodin m sí n

Náklady celkem

(tis. K )

 Náklady na mzdy/platy uchaze e

Název projektu ISOLATOR - Detekce vad isolátor  energetických p enosových soustav

Uchaze eské vysoké u ení technické v Praze, Fakulta dopravní

Po adí Titul, jméno, p íjmení Pozice v projektu

Druh pracovní 

smlouvy (PS, 

DPP, DP )

Hodinová 

mzdová 

sazba (K )

Pr m rný po et 

odpracovaných 

hodin m sí n

Náklady celkem

(tis. K )

ešitelský tým





ISOLATOR - Detekce vad isolátor  energetických p enosových soustav“ identifika ní kód „VI20192022170“ 

v K v tisících K

Rok 2019 1 272 434 1 272,5
1.1 Analýza a identifikace veli in, které je nutné monitorovat

Analýza a identifikace veli in, které je nutné monitorovat a analýza 
technologií vhodných pro realizaci bezdotykového senzoru (senzor ) pro 
snímání provozních dat o t chto veli inách z monitorovaných komponent

1.2 Analýza technologií vhodných pro realizaci bezdrátového 

p enosu

Analýza technologií vhodných pro realizaci bezdrátového p enosu v 
prost edí se silným rušením - bu  p enosové médium využívající 
vysokofrekven ních technologií v oblasti volného spektra nebo p enosové 
médium využívající optického spektra

1.3 Analýza technologií vhodných pro realizaci bezdrátového 

p enosu

Analýza technologií vhodných pro realizaci bezdrátového p enosu v 
prost edí se silným rušením - bu  p enosové médium využívající 
vysokofrekven ních technologií v oblasti volného spektra nebo p enosové 
médium využívající optického spektra

Rok 2020 4 666 645 4 666,7
2.1 Návrh a výroba funk ních vzork  senzor

Pro elektrooptické senzory p edpokládáme využití speciální germaniové 
nebo polymerové optiky a paralelní zpracování snímaných údaj  spolu s 
rozpoznáním kritické úrovn .

2.2 Specifikace požadavk  na kybernetickou bezpe nost

Vypracování bezpe nostní metodiky pro jednotlivé komponenty sít  a pro 
sí  jako celek, spl ující stávající legislativní nároky

2.3 Spolupráce na konstrukci senzor  a gateway

Sou ástí ešení je i návrh napájení gateway s ohledem na úsporný provoz 
a lokálního serveru umíst ného uvnit  gateway, který bude obsluhovat 
jednotlivé komunika ní cesty.

Harmonogram projektu

Název innosti1 Odpovídá
Náklady 

celkem4

Náklady 

celkem4



2.4 Návrh zp sobu p enos  a konstrukce integrující brány

Konstrukce gateway bude p edpokládat zapojení do sít  internet a to 
prost ednictvím pevného rozhraní Ethernet nebo prost ednictvím 
technologií WiFi pop . GSM. Sou ástí ešení je i návrh napájení gateway 
s ohledem na úsporný provoz.

2.5 Výb r a adaptace penetra ních test

Vypracování penetra ních test  pro jednotlivé komponenty. Penetra ní 
testy se nebudou vyvíjet samostatn , ale áste n  se p evezmou z 
dostupného Open Source software a pro ú ely projektu se p izp sobí.

Rok 2021 4 817 645 4 817,7
3.1 Návrh a vývoj souvisejícího programového vybavení

Etapa bude samoz ejm  probíhat prost ednictvím klasického cyklického 
vývoje SW (? verze - ß verze release candidate). Sou ástí této etapy je 
ov ování konstrukcí v laboratorních podmínkách

3.2 Provád ní penetra ních test

Ov ení odolnosti a kybernetickén bezpe nosti ešení pomocí 
penetra ních test  v laboratorních podmínkách (p ípadn  po dohod  s 
provozovatelem i v prost edí reálného provozu)

3.3 Spolupráce na vývoji programového vybavení

Etapa bude samoz ejm  probíhat prost ednictvím klasického cyklického 
vývoje SW (Alfa verze - Beta verze - release candidate). Sou ástí této 
etapy je ov ování konstrukcí v laboratorních podmínkách

3.4 Spolupráce na vývoji programového vybavení

Vyvíjené programové vybavení bude pr b žn  analyzováno na základ  
požadavk  na kybernetickou bezpe nost ešení

3.5 Laboratorní provoz systyému

Ov ování konstrukcí senzor  a gateway v laboratorních podmínkách, 
kterými ÚBTI disponuje

Rok 2022 5 034 645 5 034,7
4.1 Penetra ní testy v pilotním provozu

Ov ování odolnosti pomocí penetra ních test  v prost edí reálného 
provozu



4.2 Provoz SW backendu systému

Sou ástí pilotního provozu bude i spušt ní backendu systému pro 
záznam, analýzu a vizualizaci dat.

4.3 Rozmíst ní pilotní sít

pilotnímu rozmíst ní senzor  a prvk  sít  v etn  gateway v cílovém 
prost edí. Data z monitorovaných veli in budou kontinuáln  sledována a 
vyhodnocována, v této souvislosti pak bude pro gateway p ípadn  
vypracována metodika datové mikrofúze

4.4 Pilotní provoz sít

Pilotní provoz v cílové lokalit  Optimalizace konstrukce senzor , jejich 
p íprava pro p ípadnou sériovou výrobu Zp es ování modelu predikce a 
v asného varování v závislosti na datech získaných z pilotního provozu

4.5 Vývoj API pro integraci do systém  t etich stran

Vývoj robustního a bezpe ného API resp. komunika ního rozhraní pro 
p ípadnou integraci do SCADA systém  provozovatele.

4.6 Spolupráce na vývoji API

Spolupráce na vývoji API z hlediska problematikly kybernetické 
bezpe nosti

4.7 Rozší ení gateway o možnosti datové fúze

Tato etapa je volitelná, její uskute n ní záleží na vyhodnocení dat z 
provozu














